OFÍCIO Nº020/2023/ASSEJUS/DIRETORIA EXECUTIVA/PRESIDÊNCIA

Brasília, 1º de fevereiro de 2023

Ao Senhor,

JULIÃO AMBROSIO DE AQUINO

Secretário Especial da Presidência do Tribunal de Justiça do Distrito Federal - TJDFT

Assunto: Indicação de representante da Assejus para compor grupo de trabalho.

Ref.: Ofício 25/SEP – PA SEI 0002421/2023

Senhor Secretário,

A Associação dos Servidores da Justiça do Distrito Federal – Assejus, entidade

associativa sem fins lucrativos, fundada há 43 anos, representante de mais de 8 mil associados

servidores do judiciário, em especial e em sua maioria do TJDFT, mas também servidores do

Supremo Tribunal Federal (STF); - Conselho Nacional de Justiça (CNJ); - Superior Tribunal de

Justiça (STJ); Tribunal Regional Federal (TRF 1ª Região); Tribunal Superior do Trabalho (TST);

Tribunal Regional do Trabalho (TRT); - Tribunal Superior Eleitoral (TSE); - Tribunal Regional

Eleitoral (TRE); - Superior Tribunal Militar (STM); - Tribunal de Justiça Militar (TJM); Conselho

da Justiça Federal (CJF); - Ministério Público da União (MPU); - Ministério Público Federal

(MPF); - Ministério Público do Trabalho (MPT); - Ministério Público Militar (MPM); - Ministério

Público do Distrito Federal de dos Territórios (MPDFT); - Ministério Público Eleitoral (MPE); -

Procuradoria-Geral da República (PGR); - Procuradoria-Geral do Trabalho (PGT); - Conselho

Nacional do Ministério Público (CNMP), cordialmente registra seus cumprimentos.

A Assejus, em atenção ao Ofício 25/SEP de 27 de janeiro de 2023, onde solicitou

indicação de representação da Assejus para compor o Grupo de Trabalho criado por ocasião da 1ª

Sessão Extraordinária do Eg. Tribunal Pleno do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e

Territórios, com a finalidade de subsidiar, com informações específicas e relacionadas à realidade

da Justiça do Distrito Federal eventual proposta, ao c. Conselho Nacional de Justiça, de alteração

do percentual máximo de servidores em teletrabalho, no âmbito da Justiça do Distrito Federal, vem

por meio deste apresentar o que segue.

Indicação do nome do Sr. JOSÉ ALANCARDETE COELHO DOS SANTOS,

matrícula 312754, técnico judiciário, servidor 22 anos de Tribunal, contato 61 99275-3764, vice-

Presidente em exercício e Diretor de Administração da Assejus na condição de titular e o Sr.

FERNANDO FREITAS, matrícula 316921, 12 anos de Tribunal, contato 61 99134-1080,

Presidente da Assejus, na condição de suplente para representação da Assejus no referido Grupo

de Trabalho.

Solicitamos que seja encaminhado cópia das convocatórias de reuniões do Grupo

de Trabalho para o e-mail da Assessoria da Diretoria Executiva da entidade, através do endereço

eletrônico: secretariageral@assejus.org.br .

A Assejus registra seu agradecimento pela oportunidade de indicação para compor

o Grupo de Trabalho e representação dos interesses dos Servidores.

Atenciosamente,

FERNANDO FREITAS

  Presidente da ASSEJUS

mailto:secretariageral@assejus.org.br